令和２年６月１７日

 保護者様

     足立区立舎人小学校

校 長  大塚 信明

Ｚｏｏｍを活用した「放課後のつどい」の実施について

 日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、学校は、新型コロナウイルス感染症拡大防止のための約３か月間の臨時休業を経て、現在の分散

登校までたどり着くことができました。この間、情報通信技術を活用した「テレワーク」や「Web会議」

等が日本社会でも急速に進展し、「オンライン授業」に取り組む自治体や学校も見られるようになりまし

た。

この度、足立区教育委員会と東京学芸大学より、Ｗｅｂ会議アプリケーション「Ｚｏｏｍ」の活用によ

る実証検証への協力依頼が本校にありました。今後、新型コロナウイルス感染症の第二波や、自然災害等

による臨時休業も状況によっては想定されます。そのような事態に備えた実証検証となります。

 協力依頼にともない、本校では、「Ｚｏｏｍ」を活用した実証検証「放課後のつどい」を学級または学

年単位で実施いたします。

つきましては、下記の内容について、ご理解ご協力をいただけますようお願い申し上げます。

記

１ 「放課後のつどい」への参加について

 参加につきましては、各ご家庭のご判断で任意とさせていただきます。参加の可否につきまして

は、別途、確認をさせていただきます。保護者の方のみの参加も可能です。

２ 事前準備について

アプリケーション「Zoom」を、ご家庭のカメラ機能の付いているパソコン、タブレット端末、スマー

トフォンのいずれかにインストールしてください。インストール方法は【別添資料１】をご覧くださ

い。

３ 実施方法

「Zoom」を起動し、学校から学校メール配信にて送付します「ミーティングＩＤ」「パスワード」を

入力して参加します。詳細につきましては【別添資料２】をご覧ください。

開催日時につきましては、近日中を予定しております。詳細が決定しましたら改めて連絡いたしま

す。

４ 配慮事項

（１） 必ず保護者の管理の下、お子様に使用させてください。

（２） ＩＤやパスワードは、他者に教えないでください。

（３） 配信される動画の録画や保存はご遠慮ください。また、ＳＮＳ等への転載や配布は、禁止します。

（４） Zoomの利用の際に生じる通信費等は、ご家庭のご負担となります。

足立区立舎人小学校

副校長 阿相 文子

電話  03-3899-1146